



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 010/2020
Modalidade: Pregão Presencial n° 08/2020
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

FICHA	DOTAÇÃO
93	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
153	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
165	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
207	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00
227	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00
264	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00
281	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00
397	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00
410	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
418	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00
424	02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.30.00
429	02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.30.00
436	02.05.02.16.122.0030.2141.3.3.90.30.00
455	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00
463	02.05.04.08.244.0034.2110.3.3.90.30.00
468	02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00
473	02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00
478	02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.30.00
483	02.05.04.08.244.0034.2114.3.3.90.30.00
488	02.05.04.08.244.0034.2115.3.3.90.30.00
499	02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00
510	02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.30.00
520	02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00
528	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.30.00
540	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00
550	02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.30.00
630	02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00
668	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00
699	02.06.01.10.122.0019.2182.3.3.90.30.00
715	02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.30.00
722	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
747	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00
757	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00
779	02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00
809	02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.30.00
823	02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00
830	02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.30.00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

840	02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00
855	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00
863	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00
880	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00
890	02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.30.00
898	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
909	02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00
922	02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.30.00
956	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
971	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00
977	02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.30.00
992	02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.30.00
1005	02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 05/05/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: FAZAN & CIA LTDA - EPP CNPJ: 07.233.306/0001-37						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
250	10.000	UN	PLAQUETAS DE PATRIMONIO COM CODIGO DE BARRAS MATÉRIA-PRIMA: ALUMINIO PRATA FOSCO, COM FUROS, AUTO-ADESIVA; DIMENSÕES: RETANGULAR, COM SEMICÍRCULO NAS CANTONEIRAS; MEDINDO: LARGURA 45MM X ALTURA 15 MM S ESPESSURA 0,3MM; COM CÓDIGO DE BARRA PADRÃO 128 E LOGOMARCA NA COR PRETA; RESOLUÇÃO DE 2.400 DPI; NUMERAÇÃO NA COR PRETA, SEM HÍFEN QUE SEPARA O DÍGITO VERIFICADOR. MATERIAL COM PROTEÇÃO DE RESINA SENDO RESISTENTE À ÁLCOOL, TINNER, GASOLINA, MULTIUSO E TEMPERATURA DE ATÉ 150°C. AS ETIQUETAS DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	FAZAN	0,28	2.800,00
TOTAL: R\$2.800,00 DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						

EMPRESA: AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ: 66.476.052/0001-47						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
67	2.100	CX	COLA GLITER - CORES VARIADAS C/ 6 UNID "" COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, GLITER E CONSERVANTES. PARA USO DECORATIVO E ESCOLA, COM BICO DOSADOR. CAIXA COMPOSTA POR 06 CORES DISTINTAS COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS EM CADA UNIDA DE.	ACRILEX	2,18	4.578,00
TOTAL: R\$4.578,00 QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: RV COMERCIO DE PAPIES LTDA

CNPJ: 71.251.029/0001-94

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
141	800	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (AMARELO) 210 X 297 MM (75 G/M²) - PCT C/ 100 FLS (PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297 MM; PESO: 75 G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR AMARELO. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENNINHA	4,42	3.536,00
142	800	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (AZUL) 210 X 297 MM (75 G/M²) - PCT C/ 100 FLS (PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297 MM; PESO: 75 G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR AZUL. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENNINHA	4,42	3.536,00
143	800	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (ROSA) 210 X 297 MM (75 G/M²) - PCT C/ 100 FLS (PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO: 75 G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR ROSA. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENNINHA	4,42	3.536,00
144	800	PCT	PAPEL A4 COLORIDO (VERDE) 210 X 297 MM (75G/M²) - PCT C/ 100 FLS (PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO: 75 G/M²; PACOTE COM 100 FOLHAS NA COR VERDE. 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	SENNINHA	4,42	3.536,00

TOTAL: R\$14.144,00 QUATORZE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS

EMPRESA: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 02.253.928/0001-03

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	140	UN	APONTADOR MANUAL DE MESA 75 X 134MM. APONTADOR DE LÁPIS COM CORPO EM AÇO; ULTRA RESISTENTE; EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE; COM GAVETA DE RESÍDUOS; COM	EASY OFFICE	37,70	5.278,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MANIVELA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 126 X 75 X 134MM.			
13	24	UN	BOBINA PLOTER - 75 G ***(DIMENSÕES: 914 MM X 100 M (LARGURA X COMPRIMENTO); ENCAIXE INTERNO DE 3"; GRAMATURA: 75 GRAMAS)	SPIRAL	53,70	1.288,80
131	50	UN	LIVRO ATA DE RESULTADOS FINAIS (LIVRO PARA ESCRITURAÇÃO ESCOLAR COM CAPA DURA, FORRADA EM PAPEL OFF SET NA COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: 33 CM DE LARGURA X 24 CM DE ALTURA)	FORM.	46,00	2.300,00
134	50	UN	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA - LIVRO PARA ESCRITURAÇÃO ESCOLAR COM CAPA DURA, FORRADA EM PAPEL OFF SET NA COR PRETA, MEDIDA 23,5 X 33 CM AXL, COM 100 FLS.	FORM	46,00	2.300,00
241	3.535	UN	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL (RECARREGÁVEL) (PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM; PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS; COR AZUL)	JOCAR	3,49	12.337,15
261	100	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 60 FABRICADO EM POLIETILENO, PARA EMBALAR E PROTEGER INÚMEROS BENS DE CONSUMO, ESPECIALMENTE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, ESPESSURA 0,06 PACOTE CONTENDO 70 UNIDADES.	PLASTPARK	20,50	2.050,00
262	20	UN	SUORTE PARA FITA ADESIVA (PORTA FITA ADESIVA) .PARA ROLOS DE FITAS COM LARGURAS DE 12, 19 E 25MM. BASE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE DE APOIO(ANTIDERRAPANTE)	IARA	8,40	168,00
269	100	UN	TESOURA DE PICOTAR USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO DE FÁCIL MANUSEIO, CONFORTÁVEL E RESISTENTE. O CABO SE ENCAIXA PERFEITAMENTE ÀS MÃOS. IDEAL PARA PICOTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PICOTAR E CABOS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 21,5X2X8CM (AXLXP)	GOLLER	17,70	1.770,00
TOTAL: R\$27.491,95 VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

**EMPRESA: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 08.228.010/0005-14**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	150	UN	BATERIA 9V CARACTERÍSTICAS AMPERAGEM: 450MAH, RECARREGÁVEL, VOLTAGEM: 9V	ELGIN PILHA	27,73	4.159,50
66	520	UN	COLA EM BASTÃO 8 G - COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICA; NÃO POSSUI SOLVENTES; PVC; LAVAVEL A 30º C. SISTEMA DE APLICAÇÃO: GIRATORIO DA BASE DO BASTÃO. CONTEÚDO 8 GRAMAS.	LEO&LEO	0,67	348,40
89	2.050	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS - Ø 17 MM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DO TIPO ESPIRAL; DIÂMETRO DE 17 MM	LIDER	0,20	410,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 (CEM) FOLHAS (24KG / 75GR); COM COMPRIMENTO DE 33 CM.			
120	10	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/14 (CX C/ 5000 UND) (GRAMPO COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES)	ACC	13,30	133,00
123	1	UN	GUILHOTINA PARA PAPEL COM CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE DE ATÉ 10 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75 G/M2, CORTE POR CISALHAMENTO, SENDO O COMPRIMENTO DO CORTE DE 340 MM, DIMENSÕES L X P X A: 553 X 450 X 72MM, DIMENSÕES DO TAMPO L X P: 395 X 428MM, BASE DE CHAPA DE AÇO DE 0,9 MM, NAVALHA FIXA CHAPA DE AÇO 10453 X 1000 X 2000 MM SEM TÊMPERA, NAVALHA MÓVEL CHAPA DE AÇO FF, NBR 6658, OL 2,25 X 1000 X 2000 MM, COR BEGE.	MENNO	105,98	105,98
132	50	UN	LIVRO DE PONTO - 4 ASSINATURAS LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO, COM RELAÇÃO DE EMPREGADOS, FOLHAS NUMERADAS; TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DE REGISTRO DE 02 FUNCIONÁRIOS POR PAGINA. COM 160 FOLHAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 MM X 320 MM (VARIAÇÃO +/- 2 CM	TILIBRA	16,15	807,50
139	450	PCT	PAPEL A3 BRANCO (297 X 420 MM) - 75 G/M² - PCT C/ 500 FLS (PAPEL BRANCO; TAM. 297X420 MM - GRAMATURA: 75 GR/M². PACOTE COM 500 FOLHAS. 100% CELULOSA, MULTIFUNCIONAL E ALCALINO, OPACIDADE DE 90% E UMIDADE DE 3,5% +/- 1,0. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	CHAMEX	31,89	14.350,50
153	10	CX	PAPEL CARBONO FILME MAQUINA A4 PRETO CAIXA COM 100 FOLHAS	SERTIC	26,20	262,00
221	9.200	UN	PASTA ARQUIVO C/ GRAMPO TRILHO FIXO CONFECCIONADA EM CARTAO DUPLEX 1ª QUALIDADE PLASTIFICADO; GRAMATURA: 240 G/M²; MEDIDAS APROXIMADAS: 335X235 MM; CORES VARIADAS; COM GRAMPO TRILHO EM PLASTICO.	POLYCART	1,06	9.752,00
223	170	UN	PASTA AZ - LOMBO LARGO DE 80 MM - (CONFECCIONADA EM PAPEL PRENSADO; LOMBO LARGO DE 80 MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 280 X 350 MM; ACIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR)	POLYCART	7,97	1.354,90
225	250	UN	PASTA CATÁLOGO COM 10 PLÁSTICOS - PRETA PASTA PARA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS; CONFECCIONADA EM PAPELÃO NÚMERO 18; REVESTIDA EM PVC NA COR PRETA; COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 332 MM; COM VISOR EM PVC, NA COR CRISTAL PARA ID.	ACP	4,54	1.135,00
232	110	UN	PEN DRIVE 16 GB CAPACIDADE: 16GB,FONTE DE ENERGIA: DC 5V - VIA PORTA USB,TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 48	MULTILASER	20,55	2.260,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MB/S, LEITURA ATÉ 10 MB/S E GRAVAÇÃO ATÉ 3 MB/S, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. O PRAZO DE GARANTIA DO FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 MESES).			
233	90	UN	PEN DRIVE 8GB - SIMPLES - BASTA CONECTAR EM UMA ENTRADA USB, FACIL DE CARREGAR, DESING GIRATORIO COMPACTO, NAS DIMENSOES (APROXIMADAS) 57,18MM X 17,28MM X 10,00MM. O PRAZO DE GARANTIA DO FORNECEDOR DEVERÁ SER DE UM ANO (12 MESES).	MULTILASER	17,08	1.537,20
260	10.500	UN	REGUA DE PLASTICO- 30 CM MARCAÇÃO: 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, ESCALA EM ALTO RELEVO E BORDA CHANFRADA, MATERIAL EM POLIESTIRENO RÍGIDO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, MARCAÇÃO NA COR PRETA, MEDIDAS MINIMAS (CXLXE) 30,5X3,5X0,3	ACRIMET	1,22	12.810,00
TOTAL: R\$49.426,48 QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

EMPRESA: OPORTUNE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 28.067.286/0001-41

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	10.000	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO (PERSONALIZADO) - 60 FLS (CADERNO BROCHURAO COM PAUTA - 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO 250G/M², FORMATO 205X280MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	SMART	2,30	23.000,00
19	14.000	UN	CADERNO BROCHURAO SEM PAUTA (PERSONALIZADO) - 60 FLS (CADERNO BROCHURAO SEM PAUTA - 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA: DUPLEX 250G/M², FORMATO 205X280MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CAPA/CONTRACAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	SMART	2,10	29.400,00
TOTAL: R\$52.400,00 CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS						

EMPRESA: MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
CNPJ: 30.827.823/0001-56

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	100	UN	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA ELETRICA (57 MM X 30 M) BOBINA PARA CALCULADORA ELÉTRICA CONFECCIONADA EM PAPEL COM 57 MM DE LARGURA, 30 M DE COMPRIMENTO, NÃO ACETINADA.	PRIMUS	1,30	130,00
94	500	PCT	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA TAMANHO CARTA ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FORMATO CARTA; IMPRESSÃO INKJET +	POLIFIX	6,00	3.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LASER; CADA FOLHA MEDINDO 279,4MM X 215,9 MM. ETIQUETA POR FOLHA 1 E ETIQUETAS POR PACOTE 10.			
128	500	UN	LASTEX ESPESSURA APROXIMADA DE 0,8MM; 10 METROS CADA UNIDADE; COMPOSIÇÃO 58% LÁTEX E 42% POLIÉSTER; COR BRANCA	SAO JOSE	0,60	300,00
212	200	PCT	PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO 75G/M²; PACOTE COM 500 FOLHAS NA COR VERDE . O PAPEL DEVERÁ; SER EM FOLHA 100% CELULOSA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STERWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA.	REPORT	17,90	3.580,00
226	470	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS - PRETA PASTA PARA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS; CONFECCIONADA EM PAPELÃO NÚMERO 18; REVESTIDA EM PVC NA COR PRETA; COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 335 MM; COM VISOR EM PVC, NA COR CRISTAL PARA ID.	ACP	7,50	3.525,00
240	6.530	EST	PINCEL ATOMICO - COM 12 CORES (TINTA ATOXICA EM CORES VIVAS, PONTA GROSSA 4,0 MM E TAMPAS ANTIASFIXIANTE) TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES. PONTA CHANFREADA. ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS.	COMPACTOR	7,40	48.322,00
TOTAL: R\$58.857,00 CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS						

EMPRESA: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME
CNPJ: 01.018.592/0001-31

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
27	210	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS ... DÍGITOS GRANDES; COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS E PORCENTAGEM, COM VISOR, ALIMENTAÇÃO A BATERIA, COM BATERIAS INCLUSAS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10CM X 12,5 CM (A X L)	CLASSE	8,40	1.764,00
53	5	KIT	CARREGADOR PILHAS RECARREGAVEIS CARREGA 2 OU 4 UNIDADES DE PILHAS AA E AAA; 2.500MAH; POTÊNCIA:12V - 127-220 V; KIT CONTENDO 4 PILHAS AA	MULTILASER	88,00	440,00
54	1.200	UN	CARTOLINA AMARELA (FOLHA DE CARTOLINA, COR: AMARELA; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA APROXIMADA: 50 X 66 CM.)	BR	0,32	384,00
55	1.200	UN	CARTOLINA AZUL (FOLHA DE CARTOLINA, COR: AZUL; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA APROXIMADA: 50 X 66 CM.)	BR	0,32	384,00
56	1.200	UN	CARTOLINA BRANCA (FOLHA DE CARTOLINA, COR: BRANCA; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA APROXIMADA: 50 X 66 CM.)	BR	0,32	384,00
57	1.200	UN	CARTOLINA ROSA (FOLHA DE CARTOLINA, COR: ROSA; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA APROXIMADA: 50 X 66 CM.)	BR	0,32	384,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

58	1.200	UN	CARTOLINA VERDE (FOLHA DE CARTOLINA, COR: VERDE; GRAMATURA 150 G/M2; MEDIDA APROXIMADA: 50 X 66 CM.)	BR	0,32	384,00
135	15.050	CX	MASSINHA PARA MODELAR 12 CORES "" (MASSINHA PARA MODELAR C/ 12 CORES DISTINTAS; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, PIGMENTOS. MALEAVEL, ATÓXICA, NÃO MANCHA AS MÃOS, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, TEXTURA MACIA REUTILIZAVEL. EXCELENTE CONSISTÊNCIA. NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. PESO APROXIMADO: 180G; COM CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. VALIDADE MINIMA: 1 ANO. "	MAGIX	2,20	33.110,00
165	159	PCT	PAPEL COLORSET COR AMARELA (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
166	159	PCT	PAPEL COLORSET COR AZUL (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
167	159	PCT	PAPEL COLORSET COR AZUL CLARO (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
168	159	PCT	PAPEL COLORSET COR LARANJA (20 UNID.) "" GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
169	159	PCT	PAPEL COLORSET COR MARROM (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
170	159	PCT	PAPEL COLORSET COR PRETO (20 UNID.) "" GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
171	159	PCT	PAPEL COLORSET COR ROSA (20 UNID.) "" GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
172	159	PCT	PAPEL COLORSET COR ROXO (20 UNID) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
173	159	PCT	PAPEL COLORSET COR VERDE (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
174	159	PCT	PAPEL COLORSET COR VERDE CLARO (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
175	159	PCT	PAPEL COLORSET COR VERMELHA (20 UNID.) GRAMATURA MINIMA 120G/M². MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	BR	7,95	1.264,05
214	160	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) AZUL COM GRAMATURA DE 180 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.****	BR	8,80	1.408,00
215	210	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) BRANCO COM GRAMATURA DE 180 GR/M²; MEDINDO: 210	BR	8,80	1.848,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.*****			
216	160	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CINZA COM GRAMATURA DE 180 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.****	BR	8,80	1.408,00
217	160	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CREME COM GRAMATURA DE 180 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.*****	BR	8,80	1.408,00
218	160	PCT	PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) VERDE COM GRAMATURA DE 180 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.*****	BR	8,80	1.408,00
222	150	UN	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO PASTA EM PAPELÃO Prensado; LOMBO ESTREITO DE 50 MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 280 X 350 MM; AÇIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR.	POLYCARTE	8,40	1.260,00
254	110	PCT	REFIL COLA QUENTE FINO - PCT C/ 1 KG (PACOTE CONTENDO 1 KG. BASTÃO FINO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; COR TRANSPARENTE)	CLASSE	19,25	2.117,50
TOTAL: R\$61.996,05 SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS						

EMPRESA: OLDAIR MACHADO

CNPJ: 25.862.137/0001-86

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15	500	UN	CADERNO BROCHURAO 1/4 - 48 FLS CADERNO 1/4 PAUTADO. CAPA DURA - BROCHURAO - 48 FOLHAS. FORMATO: 203X148 MM MEDIDAS A PROXIMADAS	3B	1,98	990,00
16	20.000	UN	CADERNO BROCHURÃO DE CALIGRAFIA PAUTA AZUL 60 FLS (PERSONALIZADO) CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA; 60 FOLHAS; PAUTA AZUL CALIGRAFIA; CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO 250G/M²; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M²; FORMATO 201X278MM; CAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS.	3B	2,77	55.400,00
26	30	UN	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL *** ITEM ARTICULÁVEL NA COR CRISTAL, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM PAREDES DE 3MM DE ESPESSURAS. DIMENSÕES MINIMA DO PRODUTO NA EMBALAGEM FECHADA: 11,X25X36CM.	ASFORA	31,04	931,20
33	1.282	UN	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR AMARELA PONTA MEDINDO 4 MM.	BRW	1,09	1.397,38
39	240	UN	CANETA RETROPROJETOR - VERDE PONTA DE 2.0 MM, FABRICADA EM POLIÉSTER, COM TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: VERDE	BRW	1,65	396,00
82	4.900	UN	ENVELOPE BRANCO - 114 X 162 MM (75 G/M²) ***(ENVELOPE SIMPLES CARTA, EM PAPEL OFF-SET BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMA TO: 114 X 162 MM)	FORONI	0,05	245,00
85	3.500	UN	ENVELOPE BRANCO - 240 X340 MM (90 G/M²) (ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET	FORONI	0,25	875,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M ² ; FORMATO: 240X340 MM			
88	2.000	UN	ENVELOPE SACO KRAFT COR AZUL GRAMATURA: 80 G/M ² . DIMENSÕES: 310 X 410 MM (31 X 41 CM).	FORONI	0,28	560,00
95	450	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS ***(ESPÁTULA INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPRIMENTO X LARGURA): 15 X 2 CM)	CAVIA	0,59	265,50
108	20	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO; CILÍNDRICO; ANTIALÉRGICO; CAIXA COM 64 PALITOS.	DELTA	1,65	33,00
114	50	UN	GRAMPEADOR MANUAL EM CHAPA DE AÇO - TIPO TAPECEIRO CORPO EM CHAPAS DE AÇO ESTAMPADAS; BASE DE AJUSTE PARA REGULAGEM DA ALTURA DO GRAMPO; DE PROFUNDIDADE PARA O GRAMPO; PARA UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS T50 ALTURAS ENTRE 4 E 14MM; AMORTECEDOR PARA O GATILHO INJETADO; ACOMPANHA 800 GRAMPOS T50 COM ALTURA DE 8MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 4 X 24 X 23 CM. GARANTIA DO PRODUTO. UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS COMO PAPELÃO, PLÁSTICO, CORTINA, CARTOLINA, FORROS, FIOS, ETC.	JOCAR	42,68	2.134,00
116	35	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 (1000 UNID) ***(FABRICADO EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES)	JOCAR	3,09	108,15
152	12	CX	PAPEL CARBONO AZUL CAIXA C / 100 UNIDADES - PAPEL CARBONO PARA ESCRITA MANUAL. MEDIDAS: 21,0 X 29,7 CM (TAMANHO A4), NA COR AZUL. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	RADEX	23,98	287,76
160	30	PCT	PAPEL CELOFANE AMARELO - 50 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 75 X 95 CM, NA COR AMARELO. PACOTE COM 50 UNIDADES)	EMBALE	19,58	587,40
161	30	PCT	PAPEL CELOFANE AZUL - 50 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 75 X 95 CM, NA COR AZUL. PACOTE COM 50 UNIDADES)	EMBALE	19,57	587,10
162	30	PCT	PAPEL CELOFANE ROSA - 50 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 75 X 95 CM, NA COR ROSA. PACOTE COM 50 UNIDADES)	EMBALE	19,57	587,10
163	30	PCT	PAPEL CELOFANE VERDE - 50 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 75 X 95 CM, NA COR VERDE. PACOTE COM 50 UNIDADES)	EMBALE	19,57	587,10
164	30	PCT	PAPEL CELOFANE VERMELHO - 50 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 75 X 95 CM, NA COR VERMELHO. PACOTE COM 50 UNIDADES)	EMBALE	19,57	587,10
187	100	PCT	PAPEL DE SEDA AMARELO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR OURO, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	EMBALE	11,06	1.106,00
188	100	PCT	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR AZUL CLARO, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	EMBALE	11,06	1.106,00
189	100	PCT	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR AZUL CLARO, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² , TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	EMBALE	11,06	1.106,00
190	100	PCT	PAPEL DE SEDA BRANCO - 100 UNID	EMBALE	11,06	1.106,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			(MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR BRANCA, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M², TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)			
191	100	PCT	PAPEL DE SEDA PINK - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR PINK, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M², TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	EMBALE	11,06	1.106,00
192	100	PCT	PAPEL DE SEDA VERDE- 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR VERDE, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M², TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	EMBALE	11,06	1.106,00
193	100	PCT	PAPEL DE SEDA VERMELHO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM, NA COR VERMELHA, GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M², TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	EMBALE	11,06	1.106,00
194	100	PCT	PAPEL FANTASIA AMARELO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
195	100	PCT	PAPEL FANTASIA AZUL CLARO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR AZUL CLARO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
196	100	PCT	PAPEL FANTASIA AZUL ESCURO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR AZUL ESCURO. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
197	100	PCT	PAPEL FANTASIA BRANCO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
198	100	PCT	PAPEL FANTASIA LARANJA - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR LARANJA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
199	100	PCT	PAPEL FANTASIA MARROM - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR MARROM. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
200	100	PCT	PAPEL FANTASIA PRETO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
201	100	PCT	PAPEL FANTASIA ROSA - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
202	100	PCT	PAPEL FANTASIA VERDE - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
203	100	PCT	PAPEL FANTASIA VERMELHO - 100 UNID (MEDIDA APROXIMADA: 50 X 70 CM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, NA COR VERMELHA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	MILPEL	24,30	2.430,00
219	1.500	UN	PASTA ABA E ELASTICO - POLIONDA (Lombo 35 MM) CONFECCIONADA EM POLIONDA; SEM REVESTIMENTO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 335 MM; LOMBO DE 35 MM; SEM ALÇA; CORES VARIADAS.	ACP	1,53	2.295,00
236	65	UN	PERFURADOR DE PAPEL METALICO - 2	CAVIA	52,65	3.422,25



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FUROS (70 FOLHAS) (PERFURADOR COM 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2; DIMENSÕES APROXIMADAS 240X115X112MM; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO 6MM; DISTANCIA DOS FUROS 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO)			
237	350	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA	ELGIM	1,31	458,50
238	500	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AAA	ELGIM	1,21	605,00
251	700	PCT	PLASTICO P/ PASTA CATALOGO - 4 FUROS (PCT C/ 50 UNID) ESPESSURA MÍNIMA DO PLÁSTICO: 0,15 MM; EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; COM 04 FUROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 240 X 330 MM. PACOTE CONTENDO 50 (CINQUENTA) UNIDADES. PACOTE LA CRADO; EMBALADO DE FÁBRICA, CONTENDO OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E QUANTIDADE.	ACP	4,05	2.835,00
259	300	UN	REGUA DE PLASTICO - 50 CM RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO DE 50 CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, PRODUTO INJETADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE (ESPESSURA MÍNIMA 3MM), EMBALAGEM COM SOLAPA IDEAL PARA EXPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL.	WALEU	2,09	627,00
TOTAL: R\$108.843,54 CENTO OITO MIL OTOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						

EMPRESA: PRATICA EDITORA GRAFICA EIRELI - ME
CNPJ: 71.031.637/0001-93

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	3.600	UN	AGENDA ESCOLAR DIARIA (AGENDA ESPIRALADA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, NA COR CRISTAL, 0,8 MM, DOBRADO, COM LOMBADA DE 8 MM, CAPA EM PAPELÃO, ESPESSURA MÍNIMA 1 MM, COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO, CRISTAL, INCOLOR, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,20 MM, ONDE DEVERÃO SER INSERIDAS A CAPA E A CONTRACAPA, CONFECCIONADAS EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250 G/M², COM 4 X 4 CORES; EM POLICROMIA NAS FACES INTERNAS E EXTERNAS; MIOLO COM 125 FOLHAS, 4 X 4 CORES, EM PAPEL OFF-SET, COR BRANCA, GRAMATURA 90 G/M², PAUTADAS EM OFF-SET, COM 02 DATAS POR FOLHA, COM 30 FOLHAS COM DADOS ESPECÍFICOS, EM POLICROMIA NA FRENTE E NO VERSO, SENDO 12 FOLHAS INTERCALADAS NO MIOLO, FAZENDO A SEPARAÇÃO DE CADA MÊS; DIMENSÕES APROXIMADAS 160X 240 MM), DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE).	PRÁTICA	8,75	31.500,00
2	16.100	UN	AGENDA ESCOLAR (AGENDA ESPIRALADA, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL METALICO, PINTADO NA COR PRETA, BITOLA DO ARAME DE 1,2 MM, DOBRADO, COM LOMBADA DE 12 MM, CAPA EM PAPELÃO, ESPESSURA MÍNIMA 1 MM, COM	PRÁTICA	6,95	111.895,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO, CRISTAL, INCOLOR, ESPESSURA MINIMA DE 0,20 MM, ONDE DEVERAO SER INSERIDAS A CAPA E A CONTRA-CAPA, CONFECCIONADAS EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 250 G/M², COM 4 X 4 CORES; 01 BOLSA INTERNA, EM PVC LAMINADO, SELADO, EM POLICROMIA NAS FACES INTERNAS E EXTERNAS; MIOLO COM 120 FOLHAS, 1 X 1 CORES, EM PAPEL OFF-SET, COR BRANCA, GRAMATURA 90 G/M², PAUTADAS EM OFF-SET, COM 02 DATAS POR FOLHA, COM 30 FOLHAS COM DADOS ESPECIFICOS, EM POLICROMIA NA FRENTE E NO VERSO, SENDO 12 FOLHAS INTERCALADAS NO MIOLO, FAZENDO A SEPARACAO DE CADA MES; DIMENSOES 145 X 215 MM, DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGÃO SOLICITANTE)			
22	5.000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL (PERSONALIZADO) - 200 FLS (CAPA DUPLEX 250 G/M², ESPIRAL, FORMATO: 200X275MM, CAPA/CONTRACA PA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	PRÁTICA	6,20	31.000,00
TOTAL : R\$174.395,00 CENTO SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						

EMPRESA: DELTA ELETROMOVIS EIRELI
CNPJ: 32.396.720/0001-04

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
140	15.500	PCT	PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM (75G/M²) - C/ 500 FLS (PAPEL BRANCO, MULTIFUNCIONAL, TAMANHO A4 210X297MM; PESO: 75G/M²; A CAIXA ORIGINAL DO PRODUTO CONTÉM 10 PACOTES COM 500 FOLHAS PESO DA CAIXA 23,40 KG. 100% CELULOSA, MULTIFUNCIONAL E ALCALINO, OPA CIDADE DE 90% E UMIDADE DE 3,5% +/- 1,0. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL E FORMATO. TODAS AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER NA LÍNGUA PORTUGUESA)	DATA PEL	12,95	200.725,00
TOTAL : R\$200.725,00 DUZENTOS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS						

EMPRESA: RAYANA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI
CNPJ: 32.211.946/0001-93

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	20.000	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO (PERSONALIZADO) - 80 FLS (CAPA/CONTRACA PA DUPLEX 250 G/M²; PAUTADO; BROCHURA; FOLHAS: 80; FORMATO: 20X27,5CM. CAPA/CONTRACA PA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E	DATA PEL	3,20	64.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			GRAMATURAS APROXIMADAS			
20	33.000	UN	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL- 48 FLS. S/ SEDA (CADERNO DE DESENHO ESPIRAL - 48 FLS. S/ SEDA; ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM, DE ¼, PESANDO 90 G/M², FOLHA DO CADERNO 56G/M², TAM. 210X297MM) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	3B	2,40	79.200,00
23	20.000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL (PERSONALIZADO) - 96 FLS (CAPA DUPLEX 250 G/M², ESPIRAL, FORMATO: 20 X 27,5 CM; CAPA/CONTRACAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE) MEDIDAS E GRAMATURAS APROXIMADAS	3B	4,20	84.000,00
TOTAL : R\$227.200,00 DUZENTOS VINTE E SETE MIL E DUZENTOS REAIS						

EMPRESA: COMERCIAL RADICCHI EIRELI
CNPJ: 29.790.780/0001-00

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	600	RL	BARBANTE EM ALGODAO CRU - Nº 08 ROLO COM 200 GRAMAS	JAF	3,19	1.914,00
65	1.100	CX	COLA COLORIDA 23 GR C/ 6 UNIDADES - LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA, EMBALADA EM RECIPIENTE PLASTICO COM BICO DOSADOR. CAIXA COMPOSTA POR 06 CORES DISTINTAS COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS EM CADA UNIDADE.	SPLASH	4,00	4.400,00
69	1.050	UN	COLA PARA ISOPOR - 90 G COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES. IDEAL P TRABALHOS COM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. ACONDICIONADA EM FRASCO COM 90 G	SPEED	2,51	2.635,50
72	950	UN	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML ***(CORRETIVO COM PINCEL APLICADOR; À BASE DE ÁGUA; EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES, COM SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS; PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA; PRODUTO ATÓXICO. FRASCO COM 18ML)	SPEED	0,80	760,00
75	250	PCT	EMBORRACHADO EVA AMARELO BANDEIRA - PCT C/ 10 UNID EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR AMARELO DA BANDEIRA DO BRASIL; MEDIDA APROXIMADA 60X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA 2MM.	BOTO	9,10	2.275,00
76	250	PCT	EMBORRACHADO EVA AZUL BANDEIRA - PCT C/ 10 UNID EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR AZUL DA BANDEIRA DO BRASIL; MEDIDA APROXIMADA 60X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA 2MM.	BOTO	9,10	2.275,00
77	250	PCT	EMBORRACHADO EVA BRANCO - PCT C/ 10 UNID - EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR BRANCA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	BOTO	9,10	2.275,00
78	250	PCT	EMBORRACHADO EVA MARROM - PCT C/ 10 UNID - EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR MARROM; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	BOTO	9,10	2.275,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

79	250	PCT	EMBORRACHADO EVA ROSA - PCT C/ 10 UNID - EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR ROSA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	BOTO	9,10	2.275,00
80	250	PCT	EMBORRACHADO EVA VERDE BANDEIRA - PCT C/ 10 UNID EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR VERDE BANDEIRA DO BRASIL MEDIDA APROXIMADA 60X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA 2MM.	BOTO	9,10	2.275,00
81	250	PCT	EMBORRACHADO EVA VERMELHO - PCT C/ 10 FOLHAS - EMBORRACHADO ATÓXICO; LAVÁVEL; ADERENTE; COR VERMELHA; MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM; ESPESSURA APROXIMADA: 2MM	BOTO	9,10	2.275,00
107	3.100	CX	GIZ DE CERA FORMATO TIJOLINHO - CX C/ 8 CORES (GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TIJOLINHO; COMPOSIÇÃO: À BASE DE CERA DE ABELHA E RESINAS NATURAIS. ESTE FORMATO FACILITA O MANUSEIO PELAS CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, QUE NORMALMENTE TÊM MENOR COORDENAÇÃO MOTORA, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA. PESO APROXIMADAMENTE 100 GR. CAIXA COM 8 CORES VARIADAS.	APISCOR	34,85	108.035,00
111	350	PCT	GOMINHA ELÁSTICA (ELÁSTICO EM LÁTEX) - 500 G Nº 18 SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURA, COR AMARELA PACOTE COM 500 GRAMAS	PREMIER	6,21	2.173,50
112	350	UN	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (TIPO ALICATE) ESTRUTURA E BASE EM AÇO CROMADO COM ALAVANCA; COMPARTIMENTO PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PRA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS	CLASSE	11,69	4.091,50
113	550	UN	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (GRAMPEADOR TODO EM METAL; DIMENSÕES MÍNIMAS: 10,5 X 3,1 X 5,4CM (C X L X A). CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS)	CLASSE	4,54	2.497,00
115	45	UN	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL - 100 FOLHAS *** (COMPATÍVEL COM OS GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS; MATERIAL: CHAPAS DE METAL)	CLASSE	27,99	1.259,55
118	1.180	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - AÇO COBREADO (5000 UNID) *** (MATERIAL: AÇO COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS)	JOCAR	3,20	3.776,00
124	14.200	CX	LÁPIS DE COR - CAIXA C/ 12 CORES (LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES) COMPRIMENTO APROXIMADO 17,5 CM, EM MADEIRA MOLE, 100% REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE COM CERTIFICADO DE ORIGEM, ISENTA DE NÓS; TODO O LÁPIS DEVE SER APONTÁVEL E PERMITIR O SEU USO; PRE APONTADO; PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MÍNIMA EM CERA MACIA, NÃO TÓXICA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS. CAIXA COM 12 LÁPIS DE CORES DISTINTAS, SENDO: AZUL, AZUL CLARO, VERDE, VERDE	MULTICOLOR	4,45	63.190,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CLARO, VERMELHO, ALARANJADO, AMARELO, ROXO, COR DE ROSA, MARROM, ROSA CHICLETE E PRETA)			
127	10.000	UN	LAPIS PRETO Nº. 2 JUMBO TRIANGULAR LÁPIS EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE ENVERNIZADA, EM FORMATO TRIANGULAR, SEM BORRACHA, APONTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5CM. COM GRAFITE HB Nº 2.	ECOLE	0,65	6.500,00
176	294	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 45 CM X 25 M ***(LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, TRANSPARENTE, COR CRISTAL EM ROLO DE 45 CM X 25 M)	LEOART	33,40	9.819,60
213	140	PCT	PAPEL VERGE 120 GR BRANCO COM GRAMATURA DE 120 GR/M²; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	OFFPA PER	6,70	938,00
220	2.500	UN	PASTA ABA E ELASTICO EM CARTAO DUPLO PLASTIFICADO (GRAMATURA 250 G) - CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO; 250 GR; PLASTIFICADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 240 X 350 MM; SEM ALÇA. CORES VARIADAS.	TP	1,26	3.150,00
248	167	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - GRANDE (12 MM - BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS 40 WATTS) CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE METAL, POTÊNCIA 30/40W, BIVOLT AUTOMÁTICO.	F. BRASIL	9,74	1.626,58
249	172	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - PEQUENA (MEDIDAS: 7,5 MM. BIVOLTAGEM: 110/220 VOLTS, 10 WATTS, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO PARA DIMINUIR O RISCO DE QUEIMADURAS)	F.BRASIL	6,75	1.161,00
255	160	PCT	REFIL COLA QUENTE GROSSO PACOTE COM 1 KG (PACOTE CONTENDO 1 KG. BASTÃO GROSSO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; COR TRANSPARENTE)	RENDICOLA	19,20	3.072,00
264	50	RL	TECIDO TNT AMARELO - ROLO COM 50 METROS; GRAMATURA APROXIMADA DE 40GRS; 100% POLIPROPILENO; COR AMARELA.	TNTNEWS	33,30	1.665,00
265	50	RL	TECIDO TNT AZUL MARINHO - ROLO COM 50 METROS; GRAMATURA APROXIMADA DE 40GRS; 100% POLIPROPILENO; COR AZUL MARINHO.	TNTNEWS	33,30	1.665,00
266	50	RL	TECIDO TNT BRANCO - ROLO COM 50 METROS; GRAMATURA APROXIMADA DE 40GRS; 100% POLIPROPILENO; COR BRANCA.	TNTNEWS	33,30	1.665,00
267	50	RL	TECIDO TNT PRETO - ROLO COM 50 METROS; GRAMATURA APROXIMADA DE 40GRS; 100% POLIPROPILENO; COR PRETA.	TNTNEWS	33,30	1.665,00
268	50	RL	TECIDO TNT VERDE BANDEIRA - ROLO COM 50 METROS; GRAMATURA APROXIMADA DE 40GRS; 100% POLIPROPILENO; COR VERDE BANDEIRA	TNTNEWS	33,30	1.665,00
272	425	PT	TINTA GUACHE 250 ML - AMARELA COR DA TINTA: AMARELA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	SPEED	2,70	1.147,50
273	425	PT	TINTA GUACHE 250 ML - AZUL COR DA TINTA: AZUL. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL	SPEED	2,70	1.147,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.			
274	425	UN	TINTA GUACHE 250 ML - BRANCA COR DA TINTA: BRANCA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	SPEED	2,70	1.147,50
275	425	PT	TINTA GUACHE 250 ML - MARROM COR DA TINTA: MARROM. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	SPEED	2,70	1.147,50
276	425	PT	TINTA GUACHE 250 ML - PRETA COR DA TINTA: PRETA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	SPEED	2,70	1.147,50
277	425	PT	TINTA GUACHE 250 ML - VERDE COR DA TINTA: VERDE. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	SPEED	2,70	1.147,50
278	425	PT	TINTA GUACHE 250 ML - VERMELHA COR DA TINTA: VERMELHA. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	SPEED	2,70	1.147,50
TOTAL: R\$253.281,73 DUZENTOS CINQUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS						

EMPRESA: PAPELARIA OURO EIRELI
CNPJ: 07.266.248/0001-48

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	200	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO - AZUL " (ESTOJO DE PLÁSTICO, FELTRO NA COR AZUL, ENTINTADA, RECARREGÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM	JAPAN	2,16	432,00
4	200	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO - PRETA ***(ESTOJO DE PLÁSTICO, FELTRO NA COR PRETA, ENTINTADA, RECARREGÁVEL. MEDIDA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM)	JAPAN	2,16	432,00
5	50	CJ	APAGADOR C/ ESTOJO PARA QUADRO NEGRO ""(APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM ESTOJO PARA GIZ; APAGADOR DE MADEIRA PINUS; MEDINDO (150 COMPR. X 50 LARG.)MM COM TOLERANCIA DE +/- 5%; COM BASE DE FELTRO; NA COR CINZA; NO FORMATO RETANGULAR; ESTOJO DE MADEIRA PINUS; MEDINDO (160 COMPR. X 58 LARG. X 40 ALT.MM COM TOLERANCIA DE +/- 5%; NO FORMATO RETANGULAR)	SOUZA	2,38	119,00
7	31.895	UN	APONTADOR ESCOLAR DE LAPIS ***(APONTADOR EM POLIESTIRENO RÍGIDO COM 1 FURO; LÂMINA DE AÇO)	LEO E LEO	0,14	4.465,30
14	21.475	UN	BORRACHA BRANCA Nº 20 ***(BORRACHA EM LÁTEX NATURAL, PARA GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR Nº 20, NA COR BRANCA)	ZAPP	0,24	5.154,00
21	1.500	UN	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 96 FLS ***(CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, OFÍCIO, COM 96 FOLHAS)	MAXIMA	3,49	5.235,00
24	7.500	UN	CAIXA BOX P/ ARQUIVO MORTO EM	MAXIMA	1,38	10.350,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PAPELÃO MEDIDAS APROXIMADAS DE 240 MM X 340 MM X 125 MM (A X C X L); EM PAPELÃO ONDULADO COM NO MÍNIMO 3,5 MM DE ESPESSURA.			
31	13.100	EST	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - 12 CORES (CANETA HIDROCOR - EMBALAGEM COM 12 CORES DISTINTAS, ESCRITA MACIA, COM PONTA RESISTENTE, 2MM, TINTA LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, TAMP A ANTIASFIXIANTE	COMPCTOR	5,89	77.159,00
34	655	UN	CANETA MARCA TEXTO - LARANJA FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR LARANJA PONTA MEDINDO 4 MM.	MASTERPRINT	0,99	648,45
35	625	UN	CANETA MARCA TEXTO - ROSA FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR ROSA PONTA MEDINDO 4 MM.	MASTERPRINT	0,99	618,75
36	655	UN	CANETA MARCA TEXTO - VERDE FLUORESCENTE CORPO E TINTA NA COR VERDE PONTA MEDINDO 4 MM.	MASTERPRINT	0,99	648,45
37	500	UN	CANETA RETROPROJETOR - AZUL PONTA DE 2.0 MM, FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMP A E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: AZUL	JOCAR	1,54	770,00
38	300	UN	CANETA RETROPROJETOR - PRETA PONTA DE 2.0 MM, FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMP A E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: PRETA	JOCAR	1,54	462,00
40	240	UN	CANETA RETROPROJETOR - VERMELHA PONTA DE 2.0 MM, FABRICADA EM POLIÉSTER COM TAMP A E CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; CANETA PARA ESCRITA EM TRANSPARÊNCIAS; COR DA TINTA: AZUL	JOCAR	1,50	360,00
41	4.750	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - TAMANHO A4 GRAMATURA DA CAPA 0,30 MICRAS NA COR CRISTAL, LISA DE UM LADO E COM LINHAS PARALELAS EM RELEVO DO OUTRO (TIPO LINE) SEM DORSO (INDIVIDUAIS); PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL; NO FORMATO A4 (210 X 297 MM).	PLASTIVE	0,20	950,00
60	400	CX	CLIPS 2/0 GALVANIZADOS - 500 G - FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 720 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.	TOP	4,98	1.992,00
61	400	CX	CLIPS 4/0 GALVANIZADOS - 500 G - FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 367 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.	TOP	4,98	1.992,00
62	300	CX	CLIPS 6/0 GALVANIZADOS - 500 G - FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 210 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.	TOP	4,98	1.494,00
63	300	CX	CLIPS 8/0 GALVANIZADOS - 500 G - FABRICADO EM METAL GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 137 CLIPS; VALIDADE INDETERMINADA; NA EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO	TOP	4,98	1.494,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRODUTO; PESO E QUANTIDADE DE CLIPS.			
64	450	LT	COLA BRANCA LIQUIDA - 1 LITRO NAO TOXICA, LAVAVEL, COM BICO ECONOMICO. COLA LIQUIDA EM EMBALAGEM COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA, NAO PODENDO MANCHAR A REGIAO ONDE APLICADA, DEVERA SER EMBALADA EM RECIPIENTE PLASTICO, DEVENDO CONSTAR INFORMACOES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	NEW MAGIC	6,86	3.087,00
68	25.000	UN	COLA LIQUIDA BRANCA - 90 GR ***(COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE BOA QUALIDADE. COLA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO. PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS)	NEW MAGIC	0,99	24.750,00
70	4.500	UN	CONTRA CAPA ENCAADERNAÇÃO PRETA - TAMANHO A4 - GRAMATURA DA CONTRA-CAPA 0,30 MICRAS NA COR PRETA, LISA COM BRILHO DE UM LADO E OPACA DO OUTRO; SEM DORSO (INDIVIDUAIS); PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL; NO FORMATO A4 (210 X 297 MM).	PLASTIFIVE	0,13	585,00
73	7.475	UN	CRACHA TRANSPARENTE ***(CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE (CRISTAL), COM UMA ABERTURA NA LATERAL PARA ENCAIXE DA IDENTIFICAÇÃO COM ABA, PROVIDO DE PRESILHA CROMADA COM MOLA DE PRESSÃO, REBITADA A LINGUETA DO CRACHÁ E CENTRALIZADA. MEDIDAS (LARGURA X ALTURA): 10 X 7 CM	ACP	0,59	4.410,25
74	300	UN	DVD-R MÍDIA DVD; DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO; TIPO ÓPTICA GRAVAVEL, CAPACIDADE 4,7 GB, 4X OU MAIS; CAPACIDADE HQ - 1HORA; SP - 2HORAS; LP - 4HORAS; EP -6HORAS. A MÍDIA DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE PRÓPRIO PARA DVD).	MULTILASER	0,89	267,00
84	6.750	UN	ENVELOPE BRANCO - 176 X 250 MM (90G/M²) ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET BRANCO NO FORMATO: 176 X250MM, COM 90G/M².	IPECOL	0,14	945,00
86	13.250	UN	ENVELOPE PARDO - 176 X 250 MM (80 G/M²) *** (ENVELOPE EM PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA: 80 G/M²; FORMATO: 176 X 250 MM)	CELUCAT	0,10	1.325,00
87	38.120	UN	ENVELOPE PARDO - 250 X 353 MM (80G/M²) *** ENVELOPE EM PAPEL KRAFT PARDO; GRAMATURA 80 G/M²	CELUCAT	0,15	5.718,00
91	300	UN	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA EM ACO CARBONO ; CABO EM POLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO; COM LÂMINA 9MM LARGURA; MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO	JOCAR	0,68	204,00
97	335	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - AMARELA (12MM X 10M) (FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO AMARELA. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	EUROCEL	0,30	100,50
98	335	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - AZUL (12 MM X 10 M) (FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO AZUL. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	EUROCEL	0,30	100,50
99	335	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - BRANCA (12MM X 10M) (FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO BRANCA. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	FITPEL	0,30	100,50
100	335	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - VERDE (12MM X	EUROCEL	0,30	100,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			10M) (FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO VERDE. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)			
101	335	RL	FITA ADESIVA COLORIDA - VERMELHA (12MM X 10M) (FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO VERMELHA. MEDIDAS: 12 MM X 10 METROS)	EUROCEL	0,30	100,50
102	2.800	RL	FITA ADESIVA CREPE - 19 MM X 50 M ***(FITA À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA, PARA USO GERAL). TOLERANCIA DE +/- 5,3% NA LARGURA.	EUROCEL	2,04	5.712
104	3.500	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA *** COMPOSTA DE RESINA SINTÉTICA NAS MEDIDAS MINIMAS 45 MM X 45M (LXC)	EUROCEL	1,82	6.370
105	2.600	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC - 12 MM X 40 M (FITA EM POLIPROPILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 7,5CM, COM TABLETE EM PAPEL, RESINA SINTÉTICA NAS MEDIDAS 12 MM DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO.	FITPEL	0,56	1.456
106	10.050	CX	GIZ DE CERA (GIZAO) - 12 CORES (FORMATO ANATÔMICO, CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, COMPOSTO DE CERAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS ESPECIAIS E MINERAL INERTE, CAIXA COM 12 CORES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 112GR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 12 CORES DIVERSAS. COM CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO)	ACRILEX	2,49	25.024,50
117	15	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/23 (1000 UND) ***(PRODUZIDO EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 1.000 UNIDADES)	GEMNES	3,60	54,00
119	10	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/12 (CX C/ 1000 UND) (GRAMPO COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES)	BACCHI	3,69	36,90
121	300	CX	GRAMPO PARA PASTA - TIPO TRILHO (CX. C/ 50 UNID.) (GRAMPO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, COM DISTANCIA DE 80 MM ENTRE OS FUROS; POSSUI PONTAS DOBRAVEIS COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES)	BRW	5,34	1.602,00
126	21.000	UN	LAPIS PRETO N.º 2 EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE ENVERNIZADA, EM FORMATO CILINDRICO COM REVESTIMENTO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM APROXIMADAMENTE, SEM BORRACHA, A PONTADO. COM GRAFITE HB Nº 2. COM NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS	SERELEPE	0,15	3.150,00
129	300	UN	LIVRO ATA 100 FLS *** CAPA DURA CARTONADA PRETA, MEDINDO APROXIMADAS 210X300 MM., COM TODAS AS PÁGINAS NUMERADAS, SEM MARGEM, PAPEL OFF-SET 56 G/M2.100 FOLHAS.	GRIFFE	6,60	1.980,00
130	200	UN	LIVRO ATA 200 FLS *** CAPA DURA CARTONADA PRETA, MEDINDO APROXIMADAS 210X310 MM., COM TODAS AS PÁGINAS NUMERADAS, SEM MARGEM, PAPEL OFF-SET 56 G/M2. 200 FOLHAS.	GRIFFE	11,30	2.260,00
133	340	UN	LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA (CAPA DURA EM PAPEL OFF-SET. MEDINDO APROXIMADAMENTE 160X200 MM COM 100 FOLHAS; MIOLO EM PAPEL APERGAMINHA DO DE 56 G/M²)	GRIFFE	4,50	1.530,00
138	530	PCT	PALITO DE PICOLE - PONTA	THEOTO	1,99	1.054,70



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ARREDONDADA (100 UNID) "" (PALITO PARA PICOLE/SORVETE EM MADEIRA LIXADA, ISENTA DE FARPAS, DE BOA QUALIDADE, COM PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES)			
154	100	PCT	PAPEL CARTAO AMARELO 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID (MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR AMARELO. PACOTE COM 20 UNIDADES)	MINA SPEL	8,30	830,00
155	100	PCT	PAPEL CARTAO AZUL 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID (MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR AZUL. PACOTE COM 20 UNIDADES)	MINA SPEL	8,30	830,00
156	100	PCT	PAPEL CARTAO LARANJA 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID (MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR LARANJA. PACOTE COM 20 UNIDADES)	MINA SPEL	8,30	830,00
157	100	PCT	PAPEL CARTAO ROSA 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID (MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR ROSA. PACOTE COM 20 UNIDADES)	MINA SPEL	8,30	830,00
158	100	PCT	PAPEL CARTAO VERDE 280G (50 X 70 CM) - 20 UNID (MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR VERDE. PACOTE COM 20 UNIDADES)	MINA SPEL	8,30	830,00
159	100	PCT	PAPEL CARTAO VERMELHO 280 G (50 X 70 CM) - 20 UNID (MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 70 CM, 280 GRAMAS, NA COR VERMELHA. PACOTE COM 20 UNIDADES)	MINA SPEL	8,30	830,00
177	168	PCT	PAPEL CREPON AMARELO 28 G/M ² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M ² . CAIXA COM 10 UNIDADES)	ART	5,60	940,80
204	1.650	UN	PAPEL KRAFT NATURAL 80G/M ² 96 CMX66 CM : MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80G/M ² . COMPRIMENTO APROXIMADO: 96 CM, LARGURA APROXIMADA: 66 CM	MG	0,36	594,00
224	3.500	UN	PASTA CANALETA (FUME) - 216 X 330 MM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ESPESSURA 0.18; NA COR FUMÊ; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 216 X 330 MM (OFÍCIO); CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	ACP	1,06	3.710,00
227	350	UN	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA CINZA (480 G/M ²) CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO; GRAMATURA: 480 G/M ² ; FORMATO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 350 X 230 MM; PRENDEDOR INTERNO COM MOLA ESPIRAL DE AÇO; SEM VISOR; COR CINZA.	TIMPEL	2,60	910,00
228	250	UN	PASTA L CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,15 MM; MEDINDO: 230 X 330 MM;	ACP	0,48	120,00
230	250	UN	PASTA SANFONADA PLASTICA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COM 12 DIVISORIAS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO; ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO.	DAC	9,89	2.472,50
234	250	CX	PERCEVEJO LATONADO (C/ 100 UND) DIÂMETRO: 1 CM; CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES.	JOCAR	1,69	422,50
235	110	UN	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (25 FOLHAS) (PERFURADOR COMPACTO; ALÇA E CORPO EM METAL PINTADO NA COR PRETA, COM GUIA PLÁSTICA PARA	JOCAR	18,90	2.079,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			AJUSTAR O PAPEL; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²; 02 PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 6MM; DISTÂNCIA ENTRE AS PUNÇÕES: 80MM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 91X112X45 MM)			
242	3.535	UN	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO (RECARREGAVEL) (PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM; PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS; COR PRETO)	PILOT	6,98	24.674,30
243	3.525	UN	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO (RECARREGAVEL) (PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL; PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 MM; PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS; COR VERMELHO)	PILOT	6,98	24.604,50
244	350	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL NA COR AZUL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	JAPAN	1,32	462,00
245	500	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO NA COR PRETA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	JAPAN	1,32	660,00
246	250	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERDE NA COR VERDE, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	JAPAN	1,32	330,00
247	250	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO NA COR VERMELHA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS.	JAPAN	1,32	330,00
263	6	UN	SUORTE PARA FITA LACRADORA (UTILIZADO PARA APLICAÇÃO DE FITA LARGA) CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL. PARA UTILIZAÇÃO DE FITAS COM 3" (7,5CM) DE MIOLO E ATÉ 3" (7,5CM DE LARGURA).	BRW	20,60	123,60
270	650	UN	TESOURA GRANDE COM PONTA TAMANHO MIN. 21 CM TESOURA GRANDE COM PONTA. TAMANHO MÍNIMO 21 CM. LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO. FORMATO ANATÔMICO.	BRW	3,80	2.470,00
281	270	BSN	TINTA RELEVO AMARELA (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 35 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: AMARELA)	ACRILEX	2,62	707,40
282	270	BSN	TINTA RELEVO AZUL (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR	ACRILEX	2,62	707,40



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BSNAGA COM 35 ML, COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: AZUL)			
283	270	BSN	TINTA RELEVO LILAS (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BSNAGA COM 35 ML, COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: LILÁS)	ACRILEX	2,62	707,40
284	270	BSN	TINTA RELEVO ROSA (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BSNAGA COM 35 ML, COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: ROSA)	ACRILEX	2,62	707,40
285	270	BSN	TINTA RELEVO VERDE (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BSNAGA COM 35 ML, COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: VERDE)	ACRILEX	2,62	707,40
286	270	BSN	TINTA RELEVO VERMELHA (35 ML) (TINTA EM RELEVO PARA CONTORNAR OU PINTAR EM TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES; APRESENTAÇÃO: BSNAGA COM 35 ML, COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR; CARACTERÍSTICA DA COR: TINTA METÁLICA. COR: VERMELHA)	ACRILEX	2,62	707,40
TOTAL: R\$280.927,40 DUZENTOS OITENTA MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

EMPRESA: VISA ELETRO ERELI
CNPJ: 29.013.780/0001-96

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	250	UN	BATERIA CR2032	ELGIN	1,02	255,00
25	1.000	UN	CAIXA BOX PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CORRUGADO. MODELO DESMONTÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 130 MM X 350 MM X 240 MM (L X C X A). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A MARCA DO PRODUTO.	POLIBRAS	2,45	2.450,00
28	20.500	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - PONTA MÉDIA (1.0 MM) *** (ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPÁ CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPÁ 15 CM)	BIC	0,35	7.175,00
29	17.000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA MÉDIA (1.0 MM) *** (ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPÁ CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE	BIC	0,35	5.950,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM)			
30	11.500	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - PONTA MÉDIA (1.0 MM) ***(ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL COM UM FURO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. TAMANHO APROXIMADO COM A TAMPA 15 CM)	BIC	0,35	4.025,00
43	130	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO - 4 LINHAS (3,8 X 1,4 CM) ***(CARIMBO AUTOENTINTADO COMPLETO COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE CARACTERES 35 POR LINHA, COM NO MÁXIMO 4 LINHAS. MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO: 3,8 X 1,4 CM (VARIAÇÃO: + OU - 0,5 CM). CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL/TINTA PRETA)	CERTA	20,25	2.632,50
90	2.050	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNACÃO DE 50 FOLHAS - Ø 09 MM "" (CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DO TIPO ESPIRAL; TAMANHO: 330 MM (OFÍCIO II); DIÂMETRO DE 09 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (24KG / 75GR).)	LIDER	0,11	225,50
103	600	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE (EM BORRACHA E RESINA NA COR BRANCA MEDIDAS MÍNIMAS: 18 MM X 30M)	SUPER FITAS	3,85	2.310,00
109	20	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO; CILÍNDRICO; ANTIALÉRGICO; CAIXA CONTENDO 64 PALITOS.	DELTA	2,10	42,00
125	10.000	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR COM APONTADOR LÁPIS DE COR FORMATO JUMBO 125 MM; CAIXA COM 12 CORES VARIADAS; FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO; MINA EXTRA GROSSA; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 3/4; ACOMPANHA 1 APONTADOR COM DEPÓSITO; PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FABER-CASTELL.	FABER CASTELL	22,72	227.200,00
136	20	UN	ORGANIZADOR DE GAVETAS COM 6 COMPARTIMENTOS: 2 PEQUENOS, 3 MÉDIOS E 1 GRANDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,6 X 24,13 X 19,05 CM (A X L X P). EM MATERIAL ACRÍLICO	DELO	10,68	213,60
145	107	PCT	PAPEL CAMURÇA AMARELO (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR AMARELO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	NOVA PRINT	12,92	1.382,44
146	107	PCT	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR AZUL CLARO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	NOVA PRINT	12,92	1.382,44
147	107	PCT	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR AZUL ESCURO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	NOVA PRINT	12,92	1.382,44
148	107	PCT	PAPEL CAMURÇA MARROM (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40	NOVA PRINT	12,92	1.382,44



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR MARROM. PACOTE COM 25 UNIDADES)			
149	107	PCT	PAPEL CAMURÇA PRETO (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR PRETA. PACOTE COM 25 UNIDADES)	NOVA PRINT	12,92	1.382,44
150	107	PCT	PAPEL CAMURÇA VERDE (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR VERDE. PACOTE COM 25 UNIDADES)	NOVA PRINT	12,92	1.382,44
151	107	PCT	PAPEL CAMURÇA VERMELHO (60 X 40 CM) - 25 FLS (MEDIDA DE CADA FOLHA: 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M², NA COR VERMELHO. PACOTE COM 25 UNIDADES)	NOVA PRINT	12,92	1.382,44
178	168	PCT	PAPEL CREPON AZUL ESCURO 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
179	168	PCT	PAPEL CREPON LARANJA 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
180	168	PCT	PAPEL CREPON LARANJA CLARO 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
181	168	PCT	PAPEL CREPON LILAS 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
182	168	PCT	PAPEL CREPON MARROM 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
183	168	PCT	PAPEL CREPON PINK 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
184	168	PCT	PAPEL CREPON ROXO 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
185	168	PCT	PAPEL CREPON VERDE LÍMÃO 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
186	168	PCT	PAPEL CREPON VERDE MUSGO 28 G/M² (48 X 200CM) - 10 UNID (DIMENSÕES: 48 X 200 CM, PESO 28 G/M². CAIXA COM 10 UNIDADES)	NOVA PRINT	4,99	838,32
205	56	PCT	PAPEL LAMINADO AMARELO - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	EMBALE	19,20	1.075,20
206	56	PCT	PAPEL LAMINADO AZUL - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	EMBALE	19,20	1.075,20
207	56	PCT	PAPEL LAMINADO PRATA - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM).	EMBALE	19,20	1.075,20
208	56	PCT	PAPEL LAMINADO ROSA - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM).	EMBALE	19,20	1.075,20
209	56	PCT	PAPEL LAMINADO VERDE - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE CADA FOLHA: 60 X 48 CM.	EMBALE	19,20	1.075,20
210	56	PCT	PAPEL LAMINADO VERMELHO - PCT COM 40 UNIDADES (MEDIDA APROXIMADAS DE	EMBALE	19,20	1.075,20



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CADA FOLHA: 60 X 48 CM.			
252	370	UN	PRANCHETA DE EUCATEX - 23,5 X 34,50 CM MEDIDAS APROXIMADAS: 23,5X34,5 CM - COM PRENDEDOR METÁLICO.	SOUZA	2,62	969,40
256	3.700	UN	REFIL PINCEL MARCADOR AZUL P/ QUADRO BRANCO ***(REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCÉIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA: 5,50 CM; DIAMETRO: 1,5 CM; PESO 5,5 ML; NA COR: AZUL)	PILOT	2,62	9.694,00
257	3.700	UN	REFIL PINCEL MARCADOR PRETO P/ QUADRO BRANCO ***(REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCÉIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA: 5,50 CM; DIAMETRO: 1,5 CM; PESO 5,5 ML; NA COR: PRETA).	PILOT	2,62	9.694,00
258	3.530	UN	REFIL PINCEL MARCADOR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO ***(REFIL/CARGA DE TINTA PARA ABASTECIMENTO DE PINCEL DE QUADRO BRANCO P/ PINCÉIS QUE UTILIZAM REFIL; ALTURA: 5,50 CM; DIAMETRO: 1,5 CM; PESO 5,5 ML; NA COR: VERMELHA)	PILOT	2,62	9.248,60
279	250	UN	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA - AZUL NA COR AZUL, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, TINTA À BASE DE ÁGUA. FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 42 ML	RADEX	1,76	440,00,
280	200	UN	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA - PRETA NA COR PRETA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, TINTA À BASE DE ÁGUA. FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 42 ML	RADEX	1,76	352,00
TOTAL: R\$306.549,76 TREZENTOS SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						

Lagoa Santa, 05 de abril de 2020.

VALOR TO TAL: R\$ 1.823.615,91 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUINZE E REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

DALMAR MORAIS DUARTE
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde
Secretária Municipal de Bem Estar Social (Interino)

Níla Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar
Secretária Municipal de Gestão
Secretária Municipal da Fazenda (Interina)